
SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. N. 7 

CARBONIA 
 
 

Deliberazione n° 1039 
 

Adottata dal Direttore Generale in data   03/09/2009 
 
 
OGGETTO: Dottoressa C. M. R. - Riconoscimento dipendenza da causa di servizio di infermità. 
 
 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Personale, il quale: 
 
PREMESSO  che  la  dottoressa  C.M.R.  ha  presentato, in  data  16/12/2005,  Prot.  n.  

24039 del 21/12/2005, domanda  intesa  ad  ottenere il riconoscimento della 
dipendenza da causa di servizio di infermità, nonché la liquidazione del 
corrispettivo equo indennizzo; 

 
ACQUISITI il verbale di visita medica – Mod. BL/B n. 168 del 05/09/2006 - rilasciato 

dalla Commissione Medica Ospedaliera dell’Ospedale Militare di Cagliari nel 
quale si esprime il parere medico legale relativo all'infermità per la quale la 
dipendente chiede il riconoscimento della dipendenza da causa di servizio e 
dal quale risulta che l’infermità lamentata dalla dottoressa non è classificabile 
e pertanto non ascrivibile ad alcuna categoria delle Tabelle annesse alla Legge 
n. 313/68 e successive modificazioni; 

 
il parere del Comitato di verifica per le cause di servizio di Roma, espresso 
nell’adunanza n. 1/2008 del 28/01/2008, dal quale risulta che l’infermità in 
argomento può riconoscersi dipendente da fatti di servizio; 

 
RITENUTO  di doversi uniformare in merito al parere espresso dal Comitato di Verifica 
   per le cause di servizio, ai sensi dell'art. 14 del D.P.R.461/2001; 
 
CONSIDERATO che nulla  è  dovuto  a  titolo  di  equo  indennizzo, in quanto  l’infermità,  pur  

riconosciuta dipendente da causa di servizio, non è ascrivibile ad alcuna delle 
categorie di cui alle Tabelle succitate; 

 
VISTO   il D.P.R. 29/10/2001, n. 461; 
 
 

PROPONE 
 
 

di riconoscere la sola dipendenza da causa di servizio dell'infermità di cui risulta affetta la 
dipendente C.M.R., non sussistendo ascrivibilità, ai fini dell’equo indennizzo, a nessuna delle 
categorie di cui alle Tabelle allegate alla Legge n. 313/68 e successive modificazioni; 
 
 



 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SENTITI il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

• Di prendere atto dei pareri emessi dalla Commissione Medica Ospedaliera del Centro Militare di 
Medicina  Legale  di   Cagliari – Verbale  Mod. BL/B  n. 168 del 5/09/2006 – e dal  Comitato  di 
Verifica  per  le  Cause  di  Servizio  di  Roma  nell’adunanza  n. 1/2008 del 28/01/2008, in  esito 
all’istanza  di  riconoscimento  della  dipendenza  da causa  di servizio  e liquidazione equo 
indennizzo presentata in data 21/12/2005 dalla dipendente C.M.R.; 

 
• di riconoscere la sola dipendenza da causa di servizio dell'infermità di cui ai succitati pareri, in 

quanto nulla è dovuto a titolo di equo indennizzo, non sussistendo ascrivibilità della stessa 
infermità ad alcuna delle Tabelle allegate alla Legge n. 313/68 e successive modificazioni. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr Benedetto Barranu) 
 
 
 

Dir.Amm. Dott. Salis  _________ 
Dir. San. Dott. Chessa  _________ 
Rep.le Serv.Pers. Dott.ssa Garau ______ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 

n. ____ del ________ 

è stata pubblicata 

nell'albo pretorio dell'Azienda U.S.L. n. 7 

a partire dal _________ al _________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi; 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

(Dott.ssa Maria Teresa Garau) 
 
 
Allegati _______ 
 
Destinatari: 
 
Personale 
Collegio Sindacale 
_______________ 
 


